
FF Unterlüß

Tanklöschfahrzeug 28/40

Fahrgestell: Mercedes-Benz NG\\\'80 1219 AF

Aufbau: Ziegler

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 17/25-1

Kennzeichen: CE-F 1711

Baujahr: 1982

Indienststellung: 2009

Außer Dienst seit: 2013

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.110 mm

2.450 mm

3.150 mm

8.040 kg

13.300 kg

151 kW / 205 PS

9.506 cm³

TanklÃ¶schfahrzeug 28/40 der Freiwilligen Feuerwehr UnterlÃ¼ÃŸ.

Bis 2009 lief das Fahrzeug bei der Werkfeuerwehr Rheinmetall der Rheinmetall Waffe Munition GmbH,
Werk UnterlÃ¼ÃŸ.

Das Fahrzeug ist ein Unikat und hat am Heck einen offenen Pumpenbedienstand sowie eine C -
Strahlrohreinrichtung, um von der Dachluke des FÃ¼hrerhauses aus wÃ¤hrend der Fahrt lÃ¶schen zu
kÃ¶nnen.

<strong>Weitere Technische Daten</strong>: <ul> <li>Getriebe: <em>10-Gang -
Synchrongetriebe</em></li> <li>Spurweite: <em>1,82 m</em></li> <li>Wendekreis: <em>16,6
m</em></li> <li>Bremsen: <em>2 Hydraulik - Druckluft</em></li> <li>HÃ¶chstgeschwindigkeit <em>96
km/h</em></li> </ul>

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:29.08.2025              1 von 1


