

Tanklöschfahrzeug 28/40

Fahrgestell:	Mercedes-Benz NGW 80 1219 AF
Aufbau:	Ziegler
Besatzung:	1/2
Funkrufname:	Florian Celle 17/25-1
Kennzeichen:	CE-F 1711
Baujahr:	1982
Indienststellung:	2009
Außer Dienst seit:	2013

Technische Daten:

Länge:	7.110 mm
Breite:	2.450 mm
Höhe:	3.150 mm
Leermasse:	8.040 kg
Zul. Gesamtgewicht:	13.300 kg
Leistung:	151 kW / 205 PS
Hubraum:	9.506 cm ³

Tanklöschfahrzeug 28/40 der Freiwilligen Feuerwehr Unterlüß.

Bis 2009 lief das Fahrzeug bei der Werkfeuerwehr Rheinmetall der Rheinmetall Waffe Munition GmbH, Werk Unterlüß.

Das Fahrzeug ist ein Unikat und hat am Heck einen offenen Pumpenbedienstand sowie eine C - Strahlrohreinrichtung, um von der Dachluke des Fahrerhauses aus während der Fahrt Löschschen zu kippen.

Weitere Technische Daten:

- Getriebe:** 10-Gang - Synchrogetriebe
- Spurweite:** 1,82 m
- Wendekreis:** 16,6 m
- Bremsen:** 2 Hydraulik - Druckluft
- Höchstgeschwindigkeit:** 96 km/h